
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

 
    

P O R T A R I A    Nº   0585/2021 
 

 
O Pró-Reitor de Extensão e Cultura em conjunto com o Pró-Reitor de Pesquisa 

e Pós-Graduação da Universidade Federal do Rio Grande – FURG, no uso das 
atribuições que lhes conferem o Estatuto e o Regimento Geral da Universidade, 

 
  

R E S O L V E M: 
  
 
 Art. 1° - Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de 
Avaliação de Inscrições dos membros da comunidade interna da FURG para 
composição do Comitê Diretivo de Inovação e Tecnociência Solidária. 
 - Cícero André Gonçalves Cruz Vassao – SIAPE 1043060  

- Débora Medeiros do Amaral – SIAPE 3425730 
- Luciano Maciel Ribeiro – SIAPE 1760640 
- Lucia Regina Nobre – SIAPE 1160241 
- Priscila Thiel Gabe – SIAPE 2375972 

  
 Art. 2° - Compete aos servidores membros desta comissão, a avaliação e 
homologação das inscrições, bem como dos recursos das inscrições não 
homologadas. 
 
 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data e vigorará até o término do 
processo eletivo supracitado, conforme Edital Conjunto 01/2021 PROEXC/PROPESP. 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 18 de março de 2021. 
 
 
 

Débora Medeiros do Amaral 
Pró-Reitora de Extensão e Cultura – em exercício 

(via original assinada encontra-se nas secretarias das Pró-Reitorias) 
 
 
 
 
 

Eduardo Resende Secchi 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

(via original assinada encontra-se nas secretarias das Pró-Reitorias) 


